
Zápis ze schůze Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Vrané nad Vltavou, z. s.

Datum konání:
Místo konání:
Přítomní zástupci:
Hosté:

23. 10. 2024, 18:00 hod.
budova základní školy
viz. prezenční listina
Ing. Lenka Pásková, ředitelka Mgr. Vladimíra Melicharová

Program schůze
l. Zahájení (volba zapisovatele a ověřovatele zápisu)
2. Schválení rozpočtu - čerpání členských příspěvků pro školní rok 2024/2025
3. Výběrové řízení do vedení Sdružení
4. Kontrola plnění úkolů z poslední schůze Sdružení
5. Různé

l. Zahájení schůze (volba zapisovatele a ověřovatele zápisu)

Předsedkyně Sdružení navrhla jako zapisovatele zápisu paní Sandru Telenskou.
Ověřovatelé zápisu jsou František Krejčí a Kristýna Typltová.

Zejména pro nové zástupce SRPS představila předsedkyně Barbora Hoznourková
fungování SRPŠ - co schvaluje a projednává členská schůze a kdo spadá do výboru
sdružení.

2. Schválení čerpání rozpočtu pro školní rok 2024/2025
Proběhlo informování o aktuálním stavu finančních prostředků SRPS, které k 22.10.2024
činí 159 858,89 Kč.Zástupci byli seznámeni s výdaji, které dle Stanov mohou být z
rozpočtu SRPŠ financovány.
Proběhla diskuze o čerpání členských příspěvků a představení aktuálních příjmu a
očekávaných výdajů v roce 2024/2025.
Paní ředitelka detailně seznámila zástupce s některými položkami v rozpočtu a vysvětlila,
proč je důležité jejich financování z fondu SRPŠ.

2.1. hllasování o čerpání rozpočtu pro školní rok 2024/2025
Členská schůze navrhuje schválit čerpání rozpočtu (členských příspěvků) pro školní rok
2024/2025 dle navrhovaného rozpočtu, který je přílohou tohoto zápisu.

Poměr hlasování byl následující:

Pro návrh 13 členů, proti návrhu O členů, zdrželo se O členů.

Návrh byl přijat.

3. Výběrové řízení do vedení Sdružení

Jak bylo dříve avizováno,^ od nového školního roku 2024/2025, Sdružení hledá nové
nadšence do vedení SRPS na funkce předseda, místopředseda a pokladník. V prvním kole
výběrového řízení byla s platností od l. 9. 2024 zvolena do funkce pokladníka Sylvie
Černochová. Do druhého kola výběrového řízení, které skončilo 30. 9. 2024, se přihlásili
dva kandidáti (Kristýna Hlavsová a Ing. František Krejčí) se zájmem o pozice předseda a
místopředseda. Kandidáti se členům Sdružení představili a seznámili je, se svou
vizí/koncepcí svého fungování ve vedení Sdružení. Následovalo hlasování.

3.1. Zvolení nového místopředsedy Sdružení rodičů a přátel při ZS Vrané nad Vltavou

l



Novým místopředsedou Sdružení rodičů a přátel při ZS Vrané nad Vltavou je s platností
od l. 11. 2024 zvolena Kristýna Hlavsová.

Poměr hlasování byl následující:

Pro návrh 13 členů, proti návrhu O členů, zdrželo se O členů.

Návrh byl přijat.

3.2. Odvolání stávajícího předsedy Sdružení rodičů a ĚrateLarLZŠ Vranej^ad Vltavou

Na základě vlastní žádosti odvolává Sdružení Barboru Hoznourkovou z funkce předsedy
ke dni zániku funkce ve spolkovém rejstříku.

Poměr hlasování byl následující:

Pro návrh 13 členů, proti návrhu O členů, zdrželo se O členů.

Návrh byl přijat

3.3. Zvolení nového předsedy Sdružení rodičQ a přátel při ZŠ Vrané nad Vltavou

Novým předsedou Sdružení rodičů a přátel při ZS Vrané nad Vltavou je s platností ode
dne zápisu do spolkového rejstříku zvolen František Krejčí.

Poměr hlasování byl následující:

Pro návrh 13 členu, proti návrhu O členů, zdrželo se O členů.

Návrh byl přijat

3.4. Odstupující předseda Sdružení Barbora Hoznourková připraví předávací protokol
k dokumentaci Sdružení pro nového předsedu Sdružení a zajistí aktualizaci ve spolkovém
rejstříku nejpozději do 31. 12. 2024.

4. Kontrola úkolů z poslední schůze Sdružení
(Ve stručném znění, celý rozsah je k dispozici v zápisu z členské schQze ze dne
18.6.2024.)

4.1. Realizované akce

Platba členských příspěvků - v červnu byl zaslán všeobecný dopis -> poděkování tomu,
kdo již uhradil a vyzvání ke stále ještě trvající možnosti zaplacení členského příspěvku
pro ty, kteří to ještě neudělali. Je v plánu tuto akci znovu opakovat (leden 2025).

Čerpání rozpočtu ve školním roce 2023/2024 - zakoupeno 102 ks funkčních triček pro
žáky pro reprezentování školy na akcích (předpokládané náklady cca 35.000 Kč, reálné
náklady 40.573,72 Kč)

Představení vize školy rodičům -> představení hlavních pilířů pro fungování školy
představila paní ředitelka v říjnu v rámci Rodičovské kavárny „Školo, kam jdeš."

2



Nábor do vedení SRPS „Buďte součástí týmu SRPS" -> do 30. 9. 2024 se mohli zájemci
z řad rodičů přihlásit do vedení Sdružení. Více informací dále v bodě 3. Výběrové řízení
do vedení Sdružení.

Bezpečnost na silnici před školou -> SRPS podpořilo podání návrhu na projekt v rámci
Participativního rozpočtu 2024. Hlasování o projektech končí 31. 10. 2024. Moje obec -
participativni rozpočet Ckr-stredoceskv.cz)

Rodičovské kavárny -> od června 2024 probíhal mezi rodiči dotazník na nápady témat
pro rodičovské kavárny a zároveň sbíral zpětnou vazbu na proběhlé kavárny v loňském
školním roce. Zástupci tříd v SRPŠ dostanou výsledky dotazníku k dispozici s tím, aby
vybrali témata na další rodičovské kavárny. Na další schůzi SRPS se dotazníkovému
průzkumu budeme věnovat více.

4.2. Akce projednávané na dnešní schůzi

Schválení rozpočtu na čerpání členských příspěvků v roce 2024/2025 -> viz. bod č. 2
tohoto zápisu. Rozpočet byl schválen, tak jak byl navrhován.

Finanční podpora doučování žáku 9. tříd pro Dřípravu k Dřiiímacím řízením na SS -> tato
položka je součástí návrhu rozpočtu a byla schválena ve výši 20 000 Kč.

Finanční podpora školního parlamentu -> tato položka je součástí návrhu rozpočtu a byla
schválena ve výši 10 000 Kč.

Distribuce informací o dění v SRPS
Proběhla diskuze o možnostech distribuce informací o dění v SRPŠ. Přijato bylo několik
návrhů na kanály, kterými by tyto informace mohli jít mezi rodiče:

l.Umístění informačního letáku do nástěnky ZŠ
2. Příspěvek na FB školy
3.Příspěvek na web do aktualit
4. Distribuce informačních letáků během konzultačních hodin na druhém stupni
a během tripartit na prvním stupni

Domluvilo se, že pro tyto účely bude paní Telenská aktualizovat informační leták SRPŠ.
Velmi děkujeme paní Svobodové, která se nabídla, že zdarma zajistí tisky.

Objednávka školního oblečení/školní merch
Lenka Pásková seznámila zástupce SRPS se systémem, jakým se bude školní merch
objednávat a představila firmu, která ho bude zajišťovat.

2.3. Rozpracované akce

Dokončení stříšky na kola/koloběžky
Informační manuál pro rodiče budoucích prvňáčků
Balanční pomůcky
Vytvoření článku na web školy „Dobrý nápad"
Aktualizace informací o Sdružení na webu školy
Objednávka školního oblečení/školní merch
Rozeslání zápisu ze schůzí SRPŠ rodičům
Finanční pomoc sociálně slabším rodinám (návrh postupu)
Pozvat zástupce družiny na schůzi SRPS

3



5. Různé

Distribuce informací o dění v SRPS
Proběhla diskuze o možnostech distribuce informací o dění v SRPS. Přijato bylo několik
návrhů na kanály, kterými by tyto informace mohly jít mezi rodiče:

l.Umístění informačního letáku do nástěnky ZŠ
2. Příspěvek na FB školy
3.Příspěvek na web do aktualit
4. Distribuce informačních letáků během konzultačních hodin na druhém stupni
a během tripartit na prvním stupni

Domluvilo se, že pro tyto účely bude paní Telenská aktualizovat informační leták SRPŠ.
Velmi děkujeme paní Svobodové, která se nabídla, že zdarma zajistí tisky.

Nejbližší termíny:
do 31.10.2024
21.11.2024
11-12/2024
04.12.2024

Hlasování v Participativním rozpočtu
Druhé kolo voleb do Školské rady
Objednávání školního oblečení/merch
Rodičovská kavárna

Další schůze Sdružení bude naplánována ještě do vánoc.

6. Seznam příloh
Název přílohy l - Prezenční listina
Název přílohy 2 - Návrh čerpání rozpočtu (členské příspěvky) na školní rok 2024/2025

Zapsal/a: V , dne Sandra Telenská

Ověřil/a: V, dne XY

Ověňl/a: V, dne XY

V frct2& č.-f^. c^Q^^

/

Sandra Telenská Kristýna Typltová
/ ý(JAT>?-r.'T^-, yí^X
Íng. FrantiserKrej^í

4



PREZENČNÍ LISTINA 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem se zúčastnil/a schůze 

Sdružení rodičů a přátel při ZŠ Vrané nad Vltavou, z. s. 

která se uskutečnila dne 23. 10. 2024 od 18.00 hod 

v budově ZŠ Vrané nad Vltavou, U Školy 208, 252 46  Vrané nad Vltavou 

TŘÍDA JMÉNO A PŘÍJMENÍ ZÁSTUPCE TŘÍDY PODPIS 

1.A Veronika Balousková 

1.B Milada Krejčí 

2.A Sandra Telenská 

2.B Kristýna Hlavsová 

3.A Kristýna Typltová 

3.B Jitka Kolínová 

4.A Zuzana Lucková 

4.B František Krejčí 

5.A Barbora Hoznourková 

5.B Kristýna Typltová 

6.A zástupce omluven 

6.B Sylvie Černochová 

7.A Barbora Hoznourková 

7.B Martina Svobodová 

7.C Lada Valocká 

8.A zástupce omluven 

8.B třída je bez zástupce 

9.A třída je bez zástupce 

9.B Petra Vávrová 

*Prezenční listina s podpisy zástupců tříd je k dispozici v tištěné formě.



NÁVRH ROZPOČTU (ČERPÁNÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ) 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 




